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d e t  foreslaaet, at det raadgivende Udvalg 
skulde anmodes om at undersøge Virk- 
ningen af de 홢 eksisterende Straffe for Sute- 
nører, Tilbagefaidshyppigheden etc. Den 
rumænske Repræsentant omtalte hemme- 
lige Selskaber beskæftigede med hvid Slave- 
handel. Politiet i Rumænien var stadig 
paa Jagt efter disse, men der maatte inter- 
nationalt Samarbejde til, for at komme dem 
til Livs. ' Fra tysk : og østrigsk Side frem- 
hævedes det, hvilken Rolle den økonomiske 
Depression spiller med Hensyn til at drive 
Kvinder ind iProstitution, og manmente dette 
burde gøres til Genstand for en nærmere 
Undersøgelse. Adskillige Talere fremhævede 
de udmærkede Resultater, man i mange 
Lande har haft med Anvendelsen af kvinde- 
ligt Politi. Om dette Spørgsmaal forelaa 
en, Beretning fra Sekretariatet. 

Til Rapportør valgtes Mrs. Plumptre 
(Canada). 홢 

2) Børneforsorg. 
For 5. Udvalg forelaa Beretning fra 

det raadgivende Udvalgs 7. Møde i April 
1931. Udvalget havde behandlet Forsørger- 
løn, Udvidelse af den skolepligtige Alder, 
Hjælpeinstitutioner ved Ungdomsdomstole, 
blinde Børn m. m. Med Hensyn til de i 
tidligere Beretninger omtalte Konventions- 
udkast, er de foreløbig færdige fra det raad- 
givende Udvalgs Side. Angaaende Kon- 
ventionen om Hjælp for udenlandske mindre- 
aarige, havde Udvalget anmodet Raadet 
om at nedsætte et særligt Udvalg, der skulde 
tage hele Spørgsmaalet om Hjælp til nød- 

lidende Udlændinge, baade Børn og Voksne, 
op til Behandling. Under, Forhandlingen i 
5. Udvalg oplystes det, at Raadet den 4. 
September 1931 havde vedtaget at anmode 
12 Lande (deriblandt Danmark) om at ud- 
pege Repræsentanter til et saadant Udvalg, 
der imidlertid først skulde træde sammen i 
Oktober 1932. 5. Udvalg udtalte et be- 
stemt Ønske om, at det vilde vise sig muligt 
at samrnenkalde. Udvalget saa tidligt som 
muligt. 

Grev Garton de Viart (Belgien) fremhæ- 
vede Vigtigheden af Forbedringer i de udenfor 
Ægteskab fødte Børns Stilling og mente, :at en 
Simplificering af Ægteskabsformaliteterne 
vilde føre til, at mange Børn vilde undgaa at 
blive, født udenfor Ægteskab. Dame Edith 
Lyttelton omtalte de gode Erfaringer, man i 
det britiske Rige har gjort med Hensyn til 
Ungdomsdomstole og de Hjælpeinstitutioner, 
der er knyttet dertil, og foreslog at bede For- 
samlingen . indtrængende at opfordre de 
Lande, der endnu ikke har saadanne Dom- 
stole, til at oprette dem. Dr. Ethel Osborn 
(Australien) anbefalede, at det raadgivende 
Udvalg skulde beskæftige sig med Spørgs- 
maalet om de økonomiske Vanskeligheders 
Indflydelse paa den opvoksende Ungdom 
med Hensyn til Beskæftigelse, Opdragelse, 
Ernæring og Sundhed. 

Den portugisiske Delegerede indbød paa 
sin Regerings Vegne til én international 
Børneforsorgskongres i Oktober i Lissabon. 

Til Rapportør valgtes Grevinde Apponyi 
(Ungarn.) 

Slaveri .  

Der forelaa for 6. Udvalg 1) Beretning 
fra Sekretariatet (A. 29 og A. 29 (a) 1931), 
der bl. a. oplyste, at Slaverikonventionen 
nu var tiltraadt af 49 Stater, af hvilke 40 
havde ratificeret, og forøvrigt indeholder 
en Mængde interessante Oplysninger, 2) Pro- 
tokol over det Raadsmøde (22. Januar 1931), 
hvori der aflag'des Beretning om den Kom- 
mission, der paa Initiativ af Republiken 

Liberia havde undersøgt Forholdene i dette 
Land; af Kommissionens 3 Medlemmer 
havde Raadet udpeget ét, de Forenede 
Staters Regering 'ét og Liberia selv ét; 
3) Meddelelser fra forskellige Regeringer 
samt 4) en Korrespondance mellem Kejseren 
af Abyssinien og Selskabet til Modarbejdelse 
af Slaveri og Beskyttelse af <:Indfødte. j  

: Fra engelsk Side var der i Fj or stillet 


